



دستورالعمل برگزاری کلاس‌های مجازی

مجتمع آموزش عالی گناباد

در نیمسال دوم سال تحصیلی ۹۹ - ۹۸

مجتمع آموزش عالی گناباد ضمن قدردانی از همراهی کلیه اعضای هیأت علمی محترم، مدرسین مدعو، کارمندان گرامی و دانشجویان عزیز در عبور از مشکل پیش آمده به دلیل شیوع بیماری، دستورالعمل حاضر را به عنوان مصوبه معاونت آموزشی که با همفکری و مشورت تمامی مسئولین محترم آموزشی تدوین گردیده است، ابلاغ می‌نماید.

لازم می‌دانیم از تمامی اعضای محترم هیات علمی و اساتید مدعو که تا کنون و به طرق مختلف در برگزاری کلاس‌های مجازی اهتمام داشته‌اند تقدیر و تشکر نمائیم.

بدیهی است گذر از این بحران، نیازمند همت، تلاش و همدلی یکایک اعضای مجتمع است و همانگونه که در مواجهه با بحران فعلی تا کنون نیز چنین بوده است با یاری خداوند متعال و به کمک یکدیگر می‌توانیم بر این مشکل بزرگ فائق آییم.

برای نیل به این هدف نحوه، نوع و الزامات برگزاری کلاس‌های غیرحضوری (مجازی) مطابق جدول زیر اعلام می‌گردد.

لازم به ذکر است که تمامی دروس نظری از جمله عمومی، پایه و تخصصی همچنین مباحث تئوری دروس عملی-آزمایشگاهی تا پایان نیمسال جاری به‌صورت مجازی ادامه پیدا خواهند کرد و این کلاس‌ها در ادامه کلاس‌های مجازی سال ۱۳۹۸ از صبح روز شنبه ۱۶ / ۱ / ۱۳۹۹ برگزار خواهند شد.

ردیف	نوع برگزاری کلاس	روشهای برگزاری کلاس	الزامات برگزاری کلاس
۱	کلاس‌های مجازی	سایت آموزش مجازی دانشگاه*  استفاده از شبکه‌های اجتماعی یا پیام‌رسان‌های تصویری با قابلیت تشکیل جلسه گروهی	<ul style="list-style-type: none"> <li>• استاد باید محتوای درس را به یکی از روش‌های فایل‌های ویدیویی کمک آموزشی، یا اسناد به فرمت ppt یا pdf قبل از شروع کلاس از طریق شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌ها در اختیار دانشجو قرار دهد.</li> <li>• ارائه درس براساس طرح درس، جلسه به جلسه و <b>در ساعت رسمی مقرر کلاس</b> ارائه شود. زمان کلاس می‌تواند به ارائه درس، پاسخگویی به سؤالات، رفع اشکال و انجام آزمونک (quiz) اختصاص یابد.</li> <li>• از آنجایی که برخی از دانشجویان ممکن است دسترسی پیوسته به اینترنت نداشته باشند، بهتر است استاد درس کلاس برخط را توسط سیستم وبینار دانشگاه (یا هر سیستم مناسب دیگر) <b>ذخیره</b> کند. فایل‌های ذخیره شده با هماهنگی حوزه IT یا به هر نحو که از نظر استاد بلامانع باشد می‌تواند در اختیار دانشجویان قرار گیرد.</li> <li>• به منظور اثربخش نمودن یادگیری، بهتر است استاد متناسب با نوع درس، از طریق ارائه <b>تمرین و تکلیف مستمر</b>، دانشجویان را هدایت نماید.</li> <li>• شیوه حضور و غیاب دانشجویان در کلاس برخط بر عهده <b>استاد</b> است.</li> <li>• شیوه برگزاری آزمون نهایی متعاقباً اعلام خواهد شد.</li> </ul>
<p>* کلاس‌های برخط آموزش مجازی از طریق نشانی <a href="http://webinar.gonabad.ac.ir">webinar.gonabad.ac.ir</a> یا شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌ها برگزار می‌گردند. (ویدئوهای آموزشی نحوه کار با سامانه در پایگاه اینترنتی دانشگاه به نشانی <a href="http://gonabad.ac.ir/component/k2/item/502-webinar">http://gonabad.ac.ir/component/k2/item/502-webinar</a> موجود هستند. برای پاسخ به سؤالات احتمالی می‌توانید با کارشناسان حوزه IT دانشگاه تماس گرفته یا به گروه‌هایی که در فضای مجازی برای اینکار تهیه شده مراجعه نمایید).</p>			

## نکات مهم:

الف. تمام کلاس‌های **نظری** باقیمانده در این نیمسال، مبتنی بر تقویم آموزشی مجتمع آموزش عالی گناباد، تا اطلاع ثانوی به شیوه مجازی برگزار خواهد شد.

ب. دروس عملی و آزمایشگاهی می‌بایست بخش تئوری را به صورت مجازی برگزار نمایند. در صورت بازگشایی دانشگاه‌ها بخش عملی این دروس بصورت فشرده برگزار خواهد شد.

ت. با احتساب ۵ هفته تشکیل شده قبل از تعطیلات و کلاس‌هایی که به هر صورت تا کنون توسط اساتید محترم برگزار شده، تشکیل کامل مابقی جلسات کلاس برای هر درس (مثلاً ۱۶ جلسه برای یک درس ۲ واحدی) ضروری است. معیار تعداد کلاس‌هایی که تا پیش از این اطلاعیه تشکیل شده، خوداظهاری اساتید است.

ج. صرفاً در نیمسال جاری و با توجه به وضعیت بحرانی موجود، ارزشیابی استادان بر اساس دستورالعمل تشکیل کلاس‌های مجازی و با تأکید بر رعایت الزامات این دستورالعمل انجام خواهد شد.

چ. ثبت حضور و غیاب اساتید به صورت ترکیبی گزارش‌گیری از سامانه آموزش مجازی، خود اظهاری اساتید و روش‌های مورد تأیید اداره نظارت و ارزیابی مجتمع خواهد بود.

ح. در خصوص دروس معارف لازم به ذکر است که دروس مجازی ارائه شده توسط سامانه نهاد، صرفاً نقش کمک درسی را خواهند داشت.

خ. دانشجویانی که برای فراگیری درس به صورت مجازی مشکل داشته باشند، در صورت تمایل می‌توانند درخواست حذف برخی از دروس و یا کل نیمسال تحصیلی جاری را بدون پرداخت شهریه و بدون احتساب سنوات تحصیلی تا اول خردادماه ۱۳۹۹ فرم مربوطه را از پایگاه اینترنتی دانشگاه، معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی، مدیریت امور آموزشی و تحصیلات تکمیلی، فرم‌های آموزشی دانلود نموده و پس از تکمیل، فرم را اسکن نموده و به نشانی پست الکترونیکی [amouzessh.gonabaduni@gmail.com](mailto:amouzessh.gonabaduni@gmail.com) ارسال نمایند.

د. به منظور تسهیل دسترسی دانشجویان به دروس، راهنمای کدگذاری دروس از طریق پرتال آموزش در اختیار دانشجویان قرار گرفته است.

مدیر امور آموزشی و تحصیلات تکمیلی  
مجتمع آموزش عالی گناباد